記者発表資料 1枚 平成 30年 10月 1日

福島県県南建設事務所

実施内容は下記のとおりです。

１ 日時 平成30年9月13日(木) 10:00～

２ 場所 福島県県南建設事務所　所長室

３ 出席者 橋梁点検サポーター２名  県南建設事務所

４ 委嘱期間 平成30年9月13日から平成31年3月29日まで

５ 点検橋梁 県管理道路に架かる橋梁２４０橋

(県南建設管内１２０橋、棚倉土木管内１２０橋)

サポーター紹介

県南建設管内担当　：　会沢　 勝   様

棚倉土木管内担当　：　小松　忠男　様

※橋梁点検サポーターは、技術士(建設部門)、技術士補(建設部門)、

　１級土木施工管理技士、２級土木施工管理技士のいずれかの資格

　を有する民間の方に委嘱しています。

福島県土木部

ふくしま復興　インフラ 検索県のホームページで、復旧・復興情報を
ご覧になれます。

☜

　福島県では、近隣住民の方の目視点検により変状を早期に発見し報告しても
らうことにより、道路事故の防止並びに橋梁等の長寿命化を図ることを目的
に、「橋梁点検サポーター制度」を導入しています。
　県南建設事務所でもこの制度を平成２６年度より活用し、本年度は２名の橋
梁点検サポーターに対し委嘱状を交付しました。

【問合せ先】

　　県南建設事務所 企画管理部

　　(担当者)主幹兼企画管理部長　白石正俊

電話： 0248-23-1603 (直通)

FAX： 0248-23-1504

平成３０年度福島県橋梁点検サポーターに委嘱状を交付しました。